

# SMLOUVA O DÍLO č. 141/2019

uzavřená dle ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. (dále jen Občanský zákoník)

## 1. Objednatel:

**Muzeum romské kultury**, státní příspěvková organizace

zastoupené: ředitelkou [REDAKCE]

Sídlo: Bratislavská 67, 602 00 Brno

IČ: 712 39 812

DIČ: CZ 712 39 812

Bankovní spojení: Česká národní banka

Č. účtu: 197531621/0710

Kontaktní osoba pro realizaci: [REDAKCE]

E-mail: [REDAKCE]

Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem státu, dle z. č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny MRK platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017

(dále taktéž objednatel nebo Muzeum romské kultury)

## 2. Zhotovitel:

[REDAKCE]  
Sídlo: [REDAKCE]

IČO: 69376115

DIČ: CZ7702161115

Bankovní spojení: KB

Č. účtu: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: pro realizaci [REDAKCE], tel. [REDAKCE]

E-mail: [REDAKCE]

Živnost vydal MěÚ Příbram-OŽÚ 24. 5. 2007

(dále taktéž zhotovitel),

**níže uvedeného roku, měsíce a dne uzavřeli smlouvu v tomto znění:**

## 3. Předmět smlouvy:

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést zemní a výkopové práce v areálu bývalého vepřína v Letech v rozsahu dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

## 4. Dodací podmínky:

4.1. Termín realizace od 1. 7. 2019 do 31. 10. 2019

4.2. Odmítne-li zhotovitel splnit dodávku nebo ho ji včas nesplní nebo ji nesplní v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn objednat dodávku od třetí osoby. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

4.3. Zhotovitel ručí za vlastnosti stanovené příslušnými normami pro tyto dodávky a za vlastnosti dodávky zhotovitelem deklarované.

Za zhotovitele je touto smlouvou stanovena kontaktní osoba p. [REDACTED], tel. [REDACTED],  
stastnyji@seznam.cz

[REDACTED] Za objednatele je k objednání a přejímání dodávek zplnomocněn p. [REDACTED]  
tel. [REDACTED]

## 5. Cena dodávek a platební podmínky:

### Cena

5.1. Cena je stanovena ve výši 264.900,- Kč bez DPH, celková cena s DPH 320.520,- Kč.

5.2. Cena obsahuje veškeré náklady na splnění dodávky v rozsahu dle přílohy č. 1. vzniknou-li v průběhu realizace díla ze strany objednatele další požadavky, budou řešeny formou víceprací a dodatku k této smlouvě.

### Platební podmínky

5.3. Platba bude provedena bezhotovostním platebním převodem mezi bankou objednatele a zhotovitele na základě protokolu o předání a převzetí díla.

5.4. Splatnost daňového dokladu se sjednává ve lhůtě 30 dnů od data jejich doručení.

5.5. Fakturu, která nebude obsahovat veškeré sjednané a zákonné náležitosti a přílohy, nebo kterou bude účtována vyšší, než sjednaná cena, je objednatel oprávněn zhotoviteli vrátit. V takovém případě nastane splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné faktuře.

## 6. Ostatní ujednání:

### Smluvní pokuty

6.1. Bude-li zhotovitel v prodlení se splněním dodávky dle této smlouvy, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny, v případě včas nesplněné dodávky za každý den prodlení.

6.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny, je objednatel povinen na vyzvání uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6.3. Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku smlouvy nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.

6.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování uvedena splatnost delší.

### Nabytí vlastnického práva

6.5. Objednatel se stává vlastníkem dodávky okamžikem jeho převzetí. Skutečností dokládající tento okamžik je podpis oprávněné osoby objednatele na dodacím listu / předávacím protokolu.

### Škoda a vady dodávek

6.6. Vadným plněním a hrubým porušením této smlouvy se podle této smlouvy považuje zejména nesplnění dodávky v odpovídající kvalitě, prodlení zhotovitele s dodáním o 5 a více dnů nebo nedodání či odmítnutí dodávky.

6.7. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám vadným plněním.

6.8. Práva a povinnosti smluvních stran z titulu odpovědnosti za vady dodávek a z titulu náhrady škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, není-li touto smlouvou sjednáno jinak. Zhotovitel odpovídá též za škodu, kterou způsobí objednateli a jeho obchodním partnerům v souvislosti s realizací této smlouvy.

## 7. Závěrečná ujednání:

7.1. Platnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

7.2. Zhotoviteli touto smlouvou nevzniká výhradní právo na dodávky objednateli a objednateli nevzniká závazek odebírat dodávky výlučně od zhotovitele.

7.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 výtisk.

7.4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České republiky. Na závazkový vztah smluvních stran se aplikuje Občanský zákoník.

7.5. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je obecným soudem objednatele v okamžiku podpisu této smlouvy.

7.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou svéprávní, a že právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých oprávnění svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.

7.7. Smlouva nabývá účinnosti její registrací v souladu se Zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Registraci provede Muzeum romské kultury.

7.8. Příloha smlouvy: 1) Rozpočet terénních úprav ze dne 28. 5. 2019

V Brně dne: .....

V Brně dne: .....

.....  
Objednatel \_\_\_\_\_  
PhDr. Jana Horváthová  
Muzeum romské kultury  
ředitelka

.....  
Zhotovitel

## Příloha 1: Rozpočet terénních úprav (28. 5. 2019) (Jiří Šťastný)

Tabulka 1:

<b>Název položky</b>	<b>Množství</b>	<b>Jednotková cena</b>	<b>Celkem bez DPH</b>
Pokácení dřevin	50 h	290	14 500
Likvidace dřevin	30 h	900	27 000
Vytrhání pařezů a kořenového systému	45 h	800	36 000
Vytrhání kamenů	38 h	800	30 400
Přesun hmot	150 t		28 000
Rovnění terénu	70 h	750	52 000
Odvoz kamení a materiálu	60 t		14 000
Výkopové práce	30 h	800	24 000
Ostatní přesuny techniky	1	5000	5 000
Odvoz a likvidace železa a ostatních odpadů			13 000
Dosypání nerovností ornici	70	300	21 000

Cena bez DPH: 264 900,- Kč

Cena s DPH: 320 520,- Kč